2020年 10月吉日

会員各位

一般社団法人 地域包括ケア病棟協会

会長 仲井 培雄

2020 年度 地域包括ケア病棟の機能と新型コロナウィルス感染症対応に関する

調査へのご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は当協会の活動にご理解ご協力を

いただき心より御礼申しあげます。

さて、新型コロナウィルス感染症について、10月中旬現在の流行は落ち着いてはいますが、今

冬のインフルエンザ流行期に備えて、会員の皆様にはその対策に精力的に取り組まれていること

と存じます。この様な状況の中、皆様の病院の収支や利益、地域包括ケア病棟（以下地ケア病棟）

の実績等の進捗管理等について様々な問題や課題があると思いますので、前回６月の緊急調査に

引き続いて 2020年度上半期の調査を致します。

 また、これまで同様の診療報酬改定に関連した年度毎の調査も設問を限定して実施し、地ケア

病棟に関わる提言や要望、研修会等に繋げたいと思いますので、是非とも皆様のご協力をよろし

くお願い申し上げます。

 今回は下記のとおり会員限定で２種類のアンケートがあります。ご多忙のところ恐れ入ります

が、趣旨をご理解いただき、ご協力賜りますようお願い申しあげます。

① 病院調査：

本調査の対象病院は 2020年４月１日時点で地域包括ケア病棟を届け出ている病院です。

② 地域包括ケア病棟調査：

本調査の対象病院は、2020 年５月以降地域包括ケア病棟・病床の届出種別や病床数を変

更していない病院です。

なお、本アンケートは全体集計のみ行い、個別の病院が特定されることはございません。

集計結果は、速報として地域包括ケア病棟協会のホームページで公表し、最終報告は協会の会

員限定ホームページで公表致しますのでご了承ください。

敬具

調査内容：添付調査票のとおり (エクセルに直接入力お願い致します。)

回答期限：10月 30日（金）17時

返信先 ：メールアドレス ⇒ maf-jahcc@mynavi.jp

エクセルをメールに添付して返信お願い致します。

（※エクセル・ファイル名に貴院の名称を加えてください。）

＊本アンケートは 2020年９月末時点での会員登録情報に基づき配信しております。

ご担当者様が違う場合、大変お手数ではございますが転送をお願い致します。

＜本アンケートの問い合わせは下記までメールでお願い致します。＞

メールアドレス：maf-jahcc@mynavi.jp